

Dağətəyi zonada yerləşən, başı Murovun saf havası ilə nəfəs alan, ayağı Aran istisinə qızınan Tərtər Azərbaycanın ən qədim əkinçilik və heyvandarlıq bölgələrindədir. Uca dağlardan baş alıb gələn Tərtər çayı boyunca ərazilər məskunlaşmaq və həyat ehtiyaclarını daha yaxşı ödəmək üçün bərəkətli yurd yeri sayılmışdır. Münbit, suvarılan torpaqlar bu yerlərdə hər növ meyvə, çeşidli tərəvəz yetişdirməyə, əsas texniki bitkilərdən bol məhsul əldə etməyə imkan verir. Bitkiçiliyin inkişafı həm də heyvandarlıq üçün əlverişli şərait yaradır.

başçısı Müstəqim Məmmədovla, nəhayət, "MKT İK" MMC-nin qəbul məntəqəsinə gəldik. Aylardan bəri davam edən gərgin zəhmətin bəhrəsi olan ağ təpələr–pambıq tayaları tərtililərin üzəgəlliyinin parlaq göstəricisi kimi sıralanmışdı.

Başçının məsləhəti ilə rayonun qabaqcıl pambıqçı fermerləri ilə də görüşdük. Bəyimsarov kəndində Fazil Vəliyevlə müsahib olduq, o bildirdi:

– Tərtərdə qədimdən pambıq ekilib-beçərilib. Biz də pambıqçı

Rayonda olarkən öyrəndik ki, bu mövsümdə əkinçilik sahələrindən bol məhsul götürülməsi üçün aqrotexniki tədbirlərə riayət olunmuş, kənd təsərrüfatı bitkilərinin ziyanverici və xəstəliklərinə qarşı 7 min hektarda mübarizə tədbirləri həyata keçirilmişdir. Bu da öz müsbət nəticəsini vermişdir. Cari ilin məhsulu üçün ekilmiş 10,9 min hektar zəmidən 42,4 min ton taxıl istehsal edilmişdir. Hər hektardan orta məhsuldarlıq ötən ilə nisbətən 0,6 sentner artaraq, 38,8 sentner olmuşdur. Buğda zəmilərinin orta məhsuldarlığı 41,6 sentnerə çat-



Tərtər davamlı inkişaf yolundadır



Bölgənin üstün təbii-iqlim şəraiti və yüksək təsərrüfatlıq təcrübəsi sovet zamanında burada aqrar sahədə mexanikləşdirilmiş əkinçiliyin və heyvandarlığın inkişafını təmin etmişdi. Rayonda pambıqçılıq daha yüksək səviyyəyə çatmışdı. Vaxtilə tərtililər bir mövsümdə 40 min, hətta 43 min tondan çox "ağ qızıl" hasilə gətirirdilər. Ölkə rəhbərinin təşəbbüsü və dəstəyi ilə son illərdə ənənəvi təsərrüfərcilik sahələrinin dirçəldilməsi və inkişaf etdirilməsi Tərtərdə də aqrar yüksəlişin əsasını qoymuşdur. Pambıqçılıqda daha böyük uğurlar qazanılır. Ötən il 3,3 min hektarda pambıq ekilmiş, hər hektardan 24,8 sentner olmaqla, ümumilikdə, 8,2 min ton məhsul toplanmışdır. Pambıqçılığın gəlirli sahə olduğunu gören fermerlər bu il əkinləri daha da genişləndirərək, 3 min 427 hektara çatdırmışlar.

Sentyabr ayında və oktyabrın birinci yarısında tərtililər hasilə gətirdikləri "ağ qızıl"ın həm əllə, həm də maşınla yığıb qəbul məntəqələrinə təhvil vermişlər. Sahələrdə yığım davam edir. İndiyədək olan nəticələr göstərir ki, pambıqçılar bu il məhsulu ikiqat artırıq sürətlə toplamışlar. Son məlumatlara görə, bu mövsümdə tarlalardan ötən ilin eyni dövründəkindən 1,9 dəfə çox – 8 min 288 ton pambıq yığılmışdır.

Gündəlik toplanan məhsul "MKT İK" MMC-nin Tərtər filialına

və "Azərpambıq" MMC-nin Tərtər pambıq tedarüki məntəqəsinə təhvil verilir. İndiyədək yetişdirilən bol məhsulun çoxu toplanmışdır. Rayon rəhbərliyi yığım kompaniyasının yüksək səviyyədə aparılması üçün bütün zəruri tədbirləri gerçəkləşdirir. Səlahiyyətli şəxslər və mütəxəssislər məhsul yığımına bağlı vaxtaşırı yerlərdə olur, pambıqçılarla görüşür, onların ehtiyaclarını, ortaya çıxan çətinlikləri ilə maraqlanır, operativ kömək göstərilməsini təmin edirlər.

Bütün bunlar barədə yolüstü tarlalara bizimlə birlikdə baş çəkərkən məlumat verən Tərtər Rayon İcra Hakimiyyətinin

Rayon rəhbəri söhbətinin davamında bildirdi:

– Tərtərdə pambıqçılığın yeni inkişafı məhz Prezident İlham Əliyevin ənənəvi təsərrüfat sahələrini inkişaf etdirmək xəttinin uğurla həyata keçirilməsi nəticəsində mümkün oldu. Fermerlər kənd təsərrüfatının gəlirli sahəsi olan pambıqçılığın əvvəlki şöhrətinin geri qaytarılması üçün dövlətin bu sahəyə göstərdiyi himayədən, ümumiyyətlə, dövlət başçısının kənd göstərdiyi hərtərəfli diqqət və qayğıdan razılıq edirlər. Özünüz əraziləri gəzin, fermerlərlə görüşün, ürək sözlərini dinləyin.

kimi böyüyüb-çalışmışdıq. Təəssüf ki, müstəqillik dövründə yavaş-yavaş pambığa maraq azaldı, nəhayət, ona sahib duran olmadı. Nə yaxşı ki, Prezident İlham Əliyev digər gəlirli sahələrin sırasında, ilk növbədə, pambıqçılığın inkişafını dəstəklədi. 4 ildir ki, mən də pambıq ekib-beçərim, bol məhsul götürürəm. Bu il 48 hektarda pambıq ekdim, nəzərdə tutulduğu qədər—250 ton məhsul götürmüşəm. Bu, rayon üzrə ən yüksək məhsuldarlıqdır – hər hektardan 52 sentner. Yığım davam etdiyindən bu rəqəm bir az da yüksək olacaq. Bütün bunlara şərait yaratdığına görə dövlət başçısına rayon pambıqçıları adından dərin minnətdarlığımı bildirirəm.

Bəyimsarov kəndində Həbil İbrahimovun sahəsinə də baş çəkdik. O, bu mövsümdə 50 hektarda pambıq ekib, bu vaxtadək 200 ton məhsul yığıb, zəhməti əlində qalmayıb.

Qapanlı kəndində isə fermer Zabil Quliyevlə görüşdük. O, indiyədək 8 hektardan 35 ton pambıq əldə edib, məhsuldarlıq hər hektardan 50 sentnerdir. Hər iki fermer pambıqçılığa göstərilən köməyə görə razılıq etdilər. Dedilər ki, çiyyədi, texnikanı, suyu, gübrəni verirlər, məhsulu dərhal qəbul edib haqqını ödəyirlər. Yaradılmış şəraitdən bacarıqla faydalanırlar, yaxşı da qazanc götürürlər.

dırılmışdır. Bu, respublika üzrə ən yüksək göstəricilərdəndir.

Bu mövsümdə 670,5 hektarda şəkər çuğunduru, 2 min 482 hektarda dən üçün günəbaxan



ekilmiş, sahələrdə bol məhsul hasilə gətirilmişdir. Tərtərdə indiyədək 4 min tona yaxın kartof, 8,2 min ton müxtəlif tərəvəz məhsulları, 407,4 ton dən üçün qarğıdalı, 50,4 ton noxud, 2 min tonadək meyvə istehsal olunmuşdur. Sahələrdə məhsul yığımını davam edir. Meyvəçiliyin inkişafını təmin etmək məqsədilə cari ildə 84 hektar yeni meyvə bağları salınmışdır ki, ondan 58 hektarı intensiv bağlardır.

Son bir ildə rayonda 930 pambıqçıya 800,3 min manat, 320 çuğundur istehsalçısına 120 min manat, 356 arıçıya 63,11 min manat dövlət subsidiyası ödənilmişdir. Mövcud imkanlardan və ehtiyat mənbələrdən səmərəli istifadə edildiyindən prioritet sahə olan aqrar sektorun inkişaf etdirilməsi üçün rayonda məqsədyönlü işlər görülmüşdür. Bunun nəticəsidir ki, kənd təsərrüfatı məhsulunun ümumi həcmi əvvəlki ilin müva-

fiq dövrünə nisbətən 28,5 faiz artmışdır.

Tərtər kümcüləri bu il 17 min 341 kiloqram barama əldə etmişlər. Ötən ilə nisbətən barama tedarüki 70 faiz artmışdır. Baramaçılığın inkişafını təmin etmək məqsədilə Tərtər Regional Aqrar Elm və İnnovasiya Mərkəzində Çindən gətirilmiş tinglərdən əldə edilmiş 20 min ədəd çəkil çiliyinin

il alınmışdır. İlin ötən rüblərində 1930 ton ət, 13 min 758,4 ton süd, 7 milyon 580 min ədəd yumurta, 106,5 ton yun istehsal edilmişdir. 2018-ci ilin müvafiq dövrünə nisbətən ət istehsalı 0,9 faiz, süd istehsalı 8,5 faiz, yumurta istehsalı 0,8 faiz artmışdır.

Kənd əməkçilərinin uğurlarına uyğun olaraq, ərazidəki kommunikasiyalar da daim təzələnilir. Hazırda 9 kəndi birləşdirən 33,5 kilometrlik Səhləbad-Əksipara-Qarağacı-Yuxarı Qaradağlı-Qapanlı-Qaynaq-Yuxarı Qapanlı-Qazyan-Hüsənli yolunun çəkilişi sürətlə davam etdirilir. Bu yol sakinlərin mənzil başına rahat çatmasına şərait yaradacaq, rayonda istehsal edilən məhsulların itkisiz və tez daşınmasını təmin edəcək. İcməli və suvarma suyu ilə təchizat ildən-ildə yaxşılaşır. Rayon elektrik enerjisi ilə fasiləsiz təchiz olunur. Bölgələrdə ilk dəfə Tərtərdə qazlaşma başa çatdırılmışdır.

Göründüyü kimi, dövlətin hərtərəfli dəstəyi və tərtililərin fədakar əməyi rayonu yeni, davamlı inkişaf yoluna çıxarmışdır. Bu, fəal məşğulluq, yüksələn güzaran yoludur.

**Tahir AYDINOĞLU,
Ziyəddin SULTANOV,
"Xalq qəzeti"**

